Expositio psalmi.

Deus reppulisti nos z destruxisti nos: Nūq̄d ille Dauid loq̄tur qui percussit: q̄ succēdit: q̄ debellauit: z nō illi quib̄ hec fec̄ vt p̄cuterent̄, et repellerent̄ qui mali erāt: z rursus viuificarent̄: z rediret vt boni essent: Istā qd̄ stragē fecit Dauid: ille manu foras christ̄ nr̄: cui figurā gerebat ille hō qui fecit ista: de dit hęc stragē gladio suo z igne suo. Nam vtzq̄ attulit i hūc mūdū. Et ignē vēit mittere in mūdū: habes i euāgelio: Et gladius venit mittere in terrā: habes in euāgelio: Attulit ignē vñ succēdere mesopotamia: syria z syria Sobal: attulit gladiū vñ p̄cuteret Edom. Iā ḡ illa strages facta ē p̄ eos q̄ imutant̄ in tituli inscriptionē ipsi Dauid. Audiam̄ eoz vocē: salubrit̄ percussit: erecti loq̄nt̄. Bicāt ḡ mutati i melī: mutati in tituli inscriptionē: imutati in doctrinā ipsi Dauid: dicant. Be reppulisti nos z destruxisti nos. Frat̄ es z misertus es nostri. Bestruixisti nos vt edificares nos. Bestruixisti male edificados: destruxisti vanā vetustate: vt sit edificatio i nouū hoiez: edificatio māsura in eternū. Ad merito irat̄ es z misert̄ es nostri. Nō misereris: nisi irascer̄. Bestruixisti nos ira tua: sed ira tua in vetustate nr̄a fuit vt destrueret̄ vetustas. Sed misertus es nr̄i p̄pter nouitatē: p̄pter eos qui imutant̄ in tituli inscriptionē: qz et si exterior homo noster corrūpitur: sed interior renouat̄ de die in diē. Cōmouisti terrā z turbasti eā: Quō turbata est terra: Consciētia peccatorum. Quo imus: Quo fugim̄ qm̄ ille gladius vibrat̄ est: Agite penitentiā: appropinquabit em̄

Alia lra
t nobis.

Alia lra.
t quia

regnum celorum. Comouisti terram et turbasti eam. Sana stridones eius quoniam mota est. Non digna sanari si mota non est: Sed loquens predicans: minaris de deo: venturum iudicium non taces: preceptum dei mones: ab his rebus non quiescis: et qui audit si non timet: si non mouetur non est dignus sanari. Audit alio modo mouetur: stimuletur: peccatum tunc dicit: lachrymas fundit: sana stridones eius quoniam mota est. Post hec: percussio terreno: successa vetusta te: mutato homine in melius: facta luce eis que te nebre fuerunt: sequitur quod alibi scriptum est: Si li accedes ad seruitutem dei: sta in iusticia et timore et prepara animam tuam ad temptationem. Prior labor ut displicias tibi: ut peccata tua expurges et muteris in melius: secundus labor pro eo quod mutatus es ferre tribulationes et temptationes huius seculi: et inter illas perseuerare usque in finem. De his ergo cum loqueretur has significans quod subiungit: **Ondisti plebi tue dura:** Ita plebi tue dura facte tributarie. **Victoriam David:** ondisti plebi tue dura. **In quibus? In persecutionibus** que pertulit ecclesia christi quando tantum martyrum sanguis effusus est. **Ondisti plebi tue dura.** **Dotasti nos vino stimulationis.** Quid est stimulationis: Non temptationis. Non enim erat temptatio pro dens sed medicina vites. **Dotasti nos vino stimulationis.** Quare hoc? **Bedisti metuendum te significati one:** ut fugiat a facie arcus. Per tribulationes inquit temporales significasti tuis fugere ab ira ignis sempiterni. Sic enim apostolus **Petrus:** Tempus est ut iudicium incipiat a domo dei. Et exhortas martyres ad tolerantiam cum seiret mundus: cum strages a persecutoribus fieret: cum longe lateque sanguis fidelium fundere: cum in catenis: in carceribus: in tormentis: multa dura christiani paterent: **He in his ergo duris deficeret alloquitur Petrus:** Tempus est ut iudicium incipiat a domo dei. Et si imitum a nobis: qualis finis erit eis que non credunt dei euangelio: Et si iustus vix saluabitur: peccator et impius vbi parebitur: Quid ergo futurum est in iudicio: Arcus est extensus adhuc in comminatione est: nondum in presentatione. Et videte quod sit in arcu. Nonne sagitta in pora mittenda est: Nervus tamen retro extendit in contrarium qua illa mittenda est: et quanto plus erit eius extensio retrorsum: tanto maiore impetu illa currit in priora. Quid est quod dixi: **Quantomagis differtur iudicium:** tanto maiore impetu venturum est. Ergo et de temporalibus tribulationibus gratias deo agamus: quia dedit plebi sue si-

Alia lra.
t pro tuo

Alia lra.
t copulatio.

gnificationem ut fugiat a facie arcus: ut exercitati fideles eius in tribulationibus temporalibus digni sint euadere damnationem ignis eterni: que inuentura est oes que ista non credunt. **Bedisti metuendum te significati one:** ut fugiat a facie arcus. **Et liberent dilecti tui: saluum me fac dextera tua et exaudi me.** Dextera tua domine saluum me fac: ita saluum me fac ut ad dexteram stes. Saluum me fac dextera tua: non salutem temporalem quero: de hac fiat voluntas tua: ad tempus quid nobis prosit penitus ignoramus. Quid enim ore nunc sicut oportet nescimus: sed saluum me fac dextera tua: ut et si in tempore isto tribulationes aliquas patiar: transacta nocte omnium tribulationum ad dexteram inueniar inter oues: non ad sinistram inter hedos. Saluum me fac dextera tua et exaudi me: quia iam illud peto quod dare vis: non verbis delictorum meorum clamo per diem et noctem ut non exaudias: et non ad insipientiam mihi: sed utique ad commotionem addendo sapor de valle salinarum: ut in tribulatione nouerim quod peccata. **Peto autem vitam eternam.** Ergo exaudi me quia dextera tua peto. **Intelligat ergo caritas vestra omnem fidelem habentem in corde verbum dei cum timore timentem iudicium futurum: viuente probabiliter: ne de illo blasphemet nomen sanctum domini eius multa deprecari secundum seculum: et non exaudiri: ad vitam autem eternam spero exaudiri.** Quis enim sanitatem non petat cum egrotat: **Et tamen forte adhuc egrotare ei utile est.** **Propter si eri ut hinc non exaudiaris: non tamen exaudiar ad voluntatem ut exaudiaris ad utilitates.** **At vero cum illud petis ut det tibi vitam eternam deus: ut det tibi regnum celorum deus: ut det tibi ad dexteram filii sui stare cum venerit iudicare terram: securus esto: accipies: si modo non accipis.** Non enim iam venit tempus ut accipias: exaudiris et nescis. **Quod petis agitur: et si nescis in quo agitur.** In radice res est: nondum in fructu. **Saluum me fac dextera tua: et exaudi me.** **Deus locutus est in sancto suo:** Quid times: ne non faciat quod deus locutus est: Si haberes aliquem grauem amicum et sapientem: quomodo diceret ille locutus est: faciat necesse est quod locutus est: vir grauis est: non leuitate vitis: non facile de sententia demouetur: quod promissum fixum est. **Sed tamen homo est qui aliquando quod promittit facere vult et non potest.** **De deo non est quod tu timeas: quia verax est constat: quia omnipotens est constat: fallere te non potest: habet vnum faciat.** Quid ergo times